নীিতমালা, ২০০৮" এর ৪.১৮, ৭.১ (ক) ও ৭.১ (খ) অ[েSদ $মাতােবক $মাংলা সাইেলা হেত নারায়ণগI সাইেলােত ঢালা গেমর
gট না থাকায় চhiাম সাইেলা হেত নারায়ণগI সাইেলা gেটর পিরবহণ দর (সব Pেশষ jিQVত কায Pদর) $মজর কWািরয়ার, kলনা
ও িডিবিসিস kলনা-বিরশাল lকাদারগেণর মাmেম $মাংলা সাইেলা হেত ওয়ােরিn অ[যায়ী অiািধকার িভিoেত ১৬৮০০
($ষােলা হাজার আটশত) $ম. টন ঢালা গেমর $নৗপেথ চলাচলMিচ িনেদ Pশaেম িনেpাQভােব জাির করা হেলা:   

$নৗপেথ গেমর চলাচলMিচঃ

a.
নং

$�রক $জলা $�রণ $কr �াপক $জলা �াপক $কr পিরমাণ
($ম.টন)

পs gট মbe

১. বােগরহাট $মাংলা সাইেলা নারায়ণগI নারায়ণগI
সাইেলা

১৬৮০০ ঢালা গম $নৗ
পথ

চসসা িবভাগ উপMিচ